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LĄDEK-ZDRÓJ (inf. wł.). Dziewięćdziesiat lat życia za sobą, z których większość, bo 70 lat
spędził  z  aparatem  fotograficznym  w  dłoni.  Obiektywem  utrwalał  wszystkie  ważne  i
ważniejsze nie tylko lokalne wydarzenia. Podczas minionej sesji rady miejskiej gospodarze
kurortu podziękowali jego mieszkańcowi za wyjątkowość - taką zwyczajną niezwyczajność.

Bohaterem wrześniowych obrad lądeckich radnych był Ludwik Pikuła - honorowy obywatel miasta,
który  świętuje  piękny  jubileusz.  Zebranym  sylwetkę  szczególnego  gościa  przedstawiła
przewodnicząca  RM  Małgorzata  Bednarek.

Do  Lądka-Zdroju  trafił  w  roku  1954,  mając  ukończoną  szkołę  fotograficzną  w  Gorzowie
Wielkopolskim oraz odbytą praktykę zawodową. W kurorcie usługowo zajął się wyuczoną profesją, by
w r.  1961 uzyskać tytuł mistrza nadany przez wrocławską Izbę Rzemieślniczą. Z czasem został
członkiem  Klubu  Fotografii  Artystycznej  przy  niej  działającym.  Sercem  zaangażował  się  w
organizowanie wystaw o randze krajowej i międzynarodowej, także plenerów fotograficznych dla
dolnośląskich i czechosłowackich przyjaciół po fachu, przewodził Klubowi Foto-Dia przy Oddziale
Bialskim  PTTK  w  Lądku-Zdroju.  Z  tym  ostatnim  związał  się  na  dobre  od  1956  r.,  uzyskując
uprawnienia  przewodnickie  po  Sudetach,  Jaskini  Niedźwiedziej  oraz  hucie  "Violetta"  w Stroniu
Śląskim.  Umiejętnie  połączył  swoje  dwie  pasje,  dokumentując  to  niezwykłymi  fotografiami  o
tematyce  turystycznej  i  krajobrazowej.  Ale  okazał  się  doskonałym  obserwatorem  lokalnej
rzeczywistości, utrwalając dla potomnych wiele zamkniętych w kadrze miejsc już nieistniejących.  
 

Nie kto inny, jak L. Pikuła był inicjatorem odtworzenia krzyża na wzniesieniu Iglica w r. 2004. w 191.
rocznicę jego ufundowania.  Razem z fotografikami z  wrocławskiej  IR ufundował jeden z stopni
schodów prowadzących na cierniakowską Kalwarię i obraz do górującego tam sanktuarium.

-  Czekamy wszyscy  na  album fotograficzny,  dokumentujący  przemiany  Lądka-Zdroju  w drugiej
połowie XX wieku, który jest w opracowaniu - zauważyła M. Bednarek.
 

Przewodnicząca  RM  wspólnie  z  burmistrzem  Romanem  Kaczmarczykiem  złożone  jubilatowi
życzenia  w imieniu społeczności  miasta  i  gminy podkreślili  listem gratulacyjnym i  kwiatami.  A
pamiątką z wydarzenia są zdjęcia tym razem nie wykonane przez sympatycznego gościa, lecz jego
naśladowcę.
 

(bwb)

Foto gmina Lądek-Zdrój


